
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ort: 01067 Dresden Freiberger Platz 

Fachwart: Yvonne Findeklee

Landestrainerin / Schiedrichter: Ute Hennig

Protokoll: Katerina Burba

gemeldete Wertungsrichter:

Christel Grützner Postsportverein Dresden

Sandra Schukoff Postsportverein Dresden

Emily-An Bchara Postsportverein Dresden

Kirsten Pyka Postsportverein Dresden

Bärbel Braun Postsportverein Dresden

Vanessa Kindl SV Zwickau v.1904

Magdalena Berger SV Zwickau v.1904

Theresa Jähnchen SV Zwickau v.1904

Helena Strauch-Stoll Postsportverein Dresden für SV Zwickau v.1904

Sigrid Windisch 1.SC Flamingo Zwickau

Yvonne Findeklee 1.SC Flamingo Zwickau

Farina Horn 1.SC Flamingo Zwickau

Linda Weis 1.SC Flamingo Zwickau

Lina-Marie Möckel 1.SC Flamingo Zwickau

Vanessa Richter Postsportverein Dresden Helferin

Zeitplan: 9:15 Uhr Einlass

9:30 Uhr Kampfrichtersitzung

10:15 Uhr Beginn des Testwettkampfes

der weitere verläuft operativ

14:45 Uhr Siegerehrung

15:00 Uhr Ende des Testwettkampfes

am 22. Oktober 2023 in Dresden

Sächsischer  Schwimmverband

Synchronschwimmen

Protokoll

L - Kadersichtungstest
im

Synchronschwimmen





Nr. Vorname Namen Verein Jg.
Pflicht 

2023

1 Lea Tschentscher Flamingo 2008 51,934

2 Lilli Walter Zwickau 04 2008 53,171

3 Caroline Belling Post Dresden 2009 53,009

4 Lorette Wick Zwickau 04 2009 51,432

5 Emilia Schramm Zwickau 04 2009 46,466

6 Hedi Meiercord Flamingo 2009 52,977

7 Janka Leibling Post Dresden 2010 52,880

8 Lindsay Komar Zwickau 04 2012 55,154

9 Sadira Petzold Flamingo 2012 45,353

10 Emma Pahner Flamingo 2012 48,791

11 Kira Baudisch Post Dresden 2012 43,346

12 Jara Baudisch Post Dresden 2012 47,151

13 Zinnia Annabell Ehrenberg Post Dresden 2012 45,764

14 Yibei Isabella Zou Post Dresden 2013 41,507

15 Melina Schukoff Post Dresden 2009 0,000

16 Hanna Lehmann Post Dresden 2008 0,000

17 Emily Körner Post Dresden 2010 0,000

18 Mirija Illmer Post Dresden 2010 0,000

19 Lotte Lehmann Post Dresden 2012 0,000

20 Mira Akimova Post Dresden 2013 0,000

Meldeliste zum L-Kadertest 2023



Start-Nr. Name Verein Jg. Lizenznummer SAKM SM PRT SDAKM DAKM DM LEVEL

1 Lea Tschentscher Flamingo 2008 398752 51,9340 8

2 Lilli Walter Zwickau 04 2008 402575 53,1705 8

3 Caroline Belling Post Dresden 2009 417614 53,0090 8

4 Lorette Wick Zwickau 04 2009 417391 51,4318 8

5 Emilia Schramm Zwickau 04 2009 417396 46,4660 6

6 Hedi Meiercord Flamingo 2009 417152 52,9773 8

7 Janka Leibling Post Dresden 2010 431463 52,8800 9

8 Lindsay Komar Zwickau 04 2012 436924 55,1540 5

9 Sadira Petzold Flamingo 2012 458287 45,3527 6

10 Emma Pahner Flamingo 2012 458382 48,7911 6

11 Kira Baudisch Post Dresden 2012 457824 43,3460 5

12 Jara Baudisch Post Dresden 2012 457823 47,1507 5

13 Zinnia Annabell EhrenbergPost Dresden 2012 457825 45,7637 5

14 Yibei Isabella Zou Post Dresden 2013 457828 41,5070 5

15 Melina Schukoff Post Dresden 2009 417613 60,7720 8 zurückgezogen

16
Hanna 

Lehmann
Post Dresden 2008 402492 46,6340 8

17 Emily Körner Post Dresden 2010 457822 44,768 6

18 Mirija Illmer Post Dresden 2010 431459 43,6070 7

19 Lotte Lehmann Post Dresden 2012 457826 41,5070 5

20 Mira Akimova Post Dresden 2013 475103 35,5750 5

Startliste L-Kader-Sichtung nach Meldeschluss 22.10.2023; 20:00 Uhr 

Fehlmeldung, 

nicht 

startberechtigt



max erreichbare Punktzahl 5 5 5 30 10 10 10 5 10 5 5 10 5 20 10 10 2 157

Pflicht Fishtail Handst. Klapp Schulter Hohl- Boost Seitkraul Wasser Ballettbein Test Platz

Punkte Pos. Pos. messer Bewegl. kreuz komb. Wassertr. treten Kombi Punkte Test

Tschentscher Lea Flamingo 2008 51,934 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14
krankge-

schrieben

Walter Lilli Zwickau 04 2008 53,171 1 0 2 12 8 2 9 0 7 5 1 1 5 15,375 8,375 8,125 1,375 86,250 54,936 6

Belling Caroline Post Dresden 2009 53,009 5 5 5 26 8 5 6 5 1 1 2 5 5 18,500 9,625 9,250 1,625 118,000 75,159 1

Wick Lorette Zwickau 04 2009 51,432 4 5 4 22 8 3 6 0 1 1 2 4 3 17,125 9,500 9,000 1,500 100,125 63,774 3

Schramm Emilia Zwickau 04 2009 46,466 1 0 3 6 9 3 4 0 3 0 2 2 1 16,125 8,500 7,875 1,250 67,750 43,153 12

Meiercord Hedi Flamingo 2009 52,977 3 4 4 9 10 1 6 2 0 0 5 8 5 16,625 9,250 8,375 1,250 92,500 58,917 4

Leibling Janka Post Dresden 2010 52,880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14 abgemeldet

Komar Lindsay Zwickau 04 2012 55,154 3 5 5 26 6 2 7 0 10 5 2 4 1 15,500 7,625 8,625 1,500 109,250 69,586 2

Petzold Sadira Flamingo 2012 45,353 0 0 0 25 0 0 6 3 5 5 4 6 0 10,500 7,625 5,250 1,250 78,625 50,080 9

Pahner Emma Flamingo 2012 48,791 0 0 0 30 7 1 1 5 0 0 2 5 2 15,125 9,000 8,500 0,875 86,500 55,096 5

Baudisch Kira Post Dresden 2012 43,346 0 0 0 26 1 0 1 5 4 2 2 2 1 10,125 6,250 6,750 0,875 68,000 43,312 11

Baudisch Jara Post Dresden 2012 47,151 0 0 0 29 4 0 1 4 5 3 3 4 5 6,500 6,875 6,250 1,125 78,750 50,159 8

Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 45,764 0 0 0 24 4 0 4 1 2 1 4 5 1 8,625 5,125 7,250 1,250 68,250 43,471 10

Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 41,507 0 0 0 29 2 0 3 5 3 2 4 10 5 5,500 5,250 5,875 1,250 80,875 51,513 7

Sächsischer Schwimmverband

22.10.2023 in Dresden

L-Kader-Sichtungstest

        Synchronschwimmen

Spagat Liegest.Name 400 m
28 m 

Rücken

Körpersp

annung

nicht 

angetreten
BrückeVerein Jg.Vorname Klimmz.Tauchen

auf 100 % 

herrunter 

gerechnet



Gesamt

Punkte

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0 0 0 0

10 Walter Lilli Zwickau 04 2008 8 6 8 6 23 0 12

4 Belling Caroline Post Dresden 2009 3 9 2 9 4 8 26

9 Wick Lorette Zwickau 04 2009 2 9 7 7 8 6 22

12 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 10 5 18 1 23 0 6

11 Meiercord Hedi Flamingo 2009 12 4 10 5 35 0 9

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 0 0 0 0

4 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 1 10 2 9 7 7 26

7 Petzold Sadira Flamingo 2012 0 10 7 7 5 8 25

1 Pahner Emma Flamingo 2012 0 10 0 10 0 10 30

4 Baudisch Kira Post Dresden 2012 2 9 3 9 5 8 26

2 Baudisch Jara Post Dresden 2012 1 10 1 10 2 9 29

8 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 1 10 3 9 10 5 24

2 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 0 10 0 10 3 9 29

Verein PKT.

Spagat

Platz rechts PKT. links quer

22.10.2023 in Dresden

Jg.

Sächsischer Schwimmverband

        Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

KR:  Christel Grützner, Theresa Jähnchen

Name Vorname PKT.



Punkte 

Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. gesamt

11 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0 0 0

2 Walter Lilli Zwickau 04 2008 7 7 30 5 12

9 Belling Caroline Post Dresden 2009 1 1 13 1 2

9 Wick Lorette Zwickau 04 2009 1 1 12 1 2

7 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 3 3 8 0 3

11 Meiercord Hedi Flamingo 2009 0 0 0 0 0

11 Leibling Janka Post Dresden 2010 0 0 0

1 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 10 10 30 5 15

3 Petzold Sadira Flamingo 2012 5 5 30 5 10

11 Pahner Emma Flamingo 2012 0 0 4 0 0

5 Baudisch Kira Post Dresden 2012 4 4 16 2 6

4 Baudisch Jara Post Dresden 2012 5 5 22 3 8

7 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 2 2 12 1 3

6 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 3 3 17 2 5

Name

Klimmzüge / Liegestütze

KR: Yvonne Findeklee, Sandra Schukoff

KR: Emily Bchara, Magdalena Berger

Liegestütze
Platz

Klimmzüge
Vorname Verein Jg.

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden



Punkte

Anzahl Pkt. cm Pkt. gesamt

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0 . 0 0

2 Walter Lilli Zwickau 04 2008 19 9 31 0 9

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 13 6 0 5 11

7 Wick Lorette Zwickau 04 2009 12 6 48 0 6

12 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 8 4 50 0 4

4 Meiercord Hedi Flamingo 2009 12 6 14 2 8

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 0 . 0 0

6 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 15 7 28 0 7

2 Petzold Sadira Flamingo 2012 13 6 7 3 9

7 Pahner Emma Flamingo 2012 2 1 0 5 6

7 Baudisch Kira Post Dresden 2012 3 1 0 5 6

10 Baudisch Jara Post Dresden 2012 3 1 3 4 5

10 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 9 4 19 1 5

4 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 6 3 0 5 8

Jg.
Klappmesser Brücke

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

Klappmesser / Brücke

KR: Lina-Marie Möckel, Magdalena  Berger

KR: Farina Horn, Kirsten Pyka

Platz Name Vorname Verein



Punkte

Grad gesamt

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0

12 Walter Lilli Zwickau 04 2008 85 1

6 Belling Caroline Post Dresden 2009 90 2

6 Wick Lorette Zwickau 04 2009 90 2

6 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 90 2

1 Meiercord Hedi Flamingo 2009 120 5

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 0

6 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 90 2

2 Petzold Sadira Flamingo 2012 100 4

6 Pahner Emma Flamingo 2012 90 2

6 Baudisch Kira Post Dresden 2012 90 2

5 Baudisch Jara Post Dresden 2012 95 3

2 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 100 4

2 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 100 4

Übung B
Platz Name Vorname Verein Jg.

Schulterbeweglichkeit

KR: Sandra Schukoff, Sigrid Windisch

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden



13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0

12 Walter Lilli Zwickau 04 2008 45 1

4 Belling Caroline Post Dresden 2009 65 5

7 Wick Lorette Zwickau 04 2009 60 4

10 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 50 2

2 Meiercord Hedi Flamingo 2009 80 8

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 0

7 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 60 4

3 Petzold Sadira Flamingo 2012 70 6

4 Pahner Emma Flamingo 2012 65 5

10 Baudisch Kira Post Dresden 2012 50 2

7 Baudisch Jara Post Dresden 2012 60 4

4 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 65 5

1 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 90 10

Vorname Verein Jg. Grad PunktePlatz Name

Hohlkreuz aktiv

KR: Sandra Schukoff, Sigrid Windisch

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden



12 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0

1 Walter Lilli Zwickau 04 2008 60 5

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 60 5

6 Wick Lorette Zwickau 04 2009 49 3

8 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 23 1

1 Meiercord Hedi Flamingo 2009 60 5

12 Leibling Janka Post Dresden 2010 0

8 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 20 1

12 Petzold Sadira Flamingo 2012 18 0

7 Pahner Emma Flamingo 2012 30 2

8 Baudisch Kira Post Dresden 2012 20 1

1 Baudisch Jara Post Dresden 2012 60 5

8 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 24 1

1 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 60 5

Platz Name Vorname Verein Jg.
Zeit in 

Sek.
Punkte

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

Körperspannung

KR: Vanessa Kindl, Kirsten Pyka



Minuten Sekunden

7 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0

5 Walter Lilli Zwickau 04 2008 7 02 1

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 5 32 5

2 Wick Lorette Zwickau 04 2009 5 50 4

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 6 52 1

3 Meiercord Hedi Flamingo 2009 6 22 3

7 Leibling Janka Post Dresden 2010 0

3 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 6 07 3

7 Petzold Sadira Flamingo 2012 8 12 0

7 Pahner Emma Flamingo 2012 7 24 0

7 Baudisch Kira Post Dresden 2012 7 57 0

7 Baudisch Jara Post Dresden 2012 7 50 0

7 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 7 23 0

7 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 8 34 0

Vanessa Kindl, Sandra Schukoff

Name Vorname Verein Jg.
Zeit

PunktePlatz

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

400 m

Zeitnehmer: Helena Strauch-Stoll, Lina-Marie Möckel,

Schreiberin: Farina Horn

Starterin: Christel Grützner



7 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0

6 Walter Lilli Zwickau 04 2008 23,2 2

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 18,9 5

3 Wick Lorette Zwickau 04 2009 21,0 4

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 22,3 3

3 Meiercord Hedi Flamingo 2009 20,8 4

7 Leibling Janka Post Dresden 2010 0

1 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 20,6 5

7 Petzold Sadira Flamingo 2012 26,5 0

7 Pahner Emma Flamingo 2012 25,1 0

7 Baudisch Kira Post Dresden 2012 27,1 0

7 Baudisch Jara Post Dresden 2012 0,0 0

7 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 26,9 0

7 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 28,2 0

 Sigrid Windisch, Theresa Jähnchen

PunktePlatz Name Vorname Verein Jg.
Zeit in 

Sek.

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

28 m Rückenkraul

Zeitnehmer: Linda Weis, Magdalena Berger,

Synchronschwimmen

Schreiber: Farina Horn

Starterin: Christel Grützner



Gesamt

Zeit PA Pkt. Zeit PA Pkt. Punkte

12 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0 0 0

3 Walter Lilli Zwickau 04 2008 20 2 8 13 6 8

3 Belling Caroline Post Dresden 2009 20 2 8 0 8

3 Wick Lorette Zwickau 04 2009 20 2 8 0 8

2 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 20 2 8 19 9 9

1 Meiercord Hedi Flamingo 2009 20 10 0 10

12 Leibling Janka Post Dresden 2010 0 0 0

7 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 17 2 6 7 2 1 6

12 Petzold Sadira Flamingo 2012 3 2 -1 0 0 0

6 Pahner Emma Flamingo 2012 7 3 14 7 7

11 Baudisch Kira Post Dresden 2012 2 1 2 1 1

8 Baudisch Jara Post Dresden 2012 3 2 -1 8 4 4

8 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 6 3 8 4 4

10 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 0 0 4 2 2

Jg.
1.Versuch 2.Versuch

Platz Name Vorname Verein

22.10.2023 in Dresden

KR: Sigrid Windisch, Kirsten Pyka

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

        Synchronschwimmen

Fishtailposition



Gesamt

Zeit PA Pkt. Zeit PA Pkt. Punkte

8 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0 0 0

4 Walter Lilli Zwickau 04 2008 5,8 2 0 2

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 14,0 2 5 0 5

2 Wick Lorette Zwickau 04 2009 10,4 2 3 0 3

2 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 1,8 0 6,7 3 3

6 Meiercord Hedi Flamingo 2009 2,7 1 1,0 0 1

8 Leibling Janka Post Dresden 2010 0 0 0

4 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 5,9 2 6,4 2 1 2

8 Petzold Sadira Flamingo 2012 1,0 0 1,0 0 0

6 Pahner Emma Flamingo 2012 2,0 1 1,0 0 1

8 Baudisch Kira Post Dresden 2012 0,0 0 0,0 0 0

8 Baudisch Jara Post Dresden 2012 0,0 0 1,0 0 0

8 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 1,0 0 0,0 0 0

8 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 0,0 0 0,0 0 0

NamePlatz Jg.
1.Versuch

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

2.Versuch
Vorname Verein

22.10.2023 in Dresden

Handstandposition

KR: Linda Weis, Theresa Jähnchen



                                                                                                                         Ausführg.:

                                                                                                                                Höhe:

Summe

A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 Gesamt

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0,000

6 Walter Lilli Zwickau 04 2008 7,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 7,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 7,5 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 10,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,0 15,375

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 10,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 10,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 10,0 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 10,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 18,500

2 Wick Lorette Zwickau 04 2009 8,5 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 8,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 7,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 10,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 17,125

4 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 8,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 6,0 2,0 2,0 1,5 1,5 1,0 10,0 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 10,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 16,125

3 Meiercord Hedi Flamingo 2009 9,0 2,0 1,0 1,5 1,5 1,0 8,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 10,0 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 7,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,0 16,625

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 0,000

5 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 8,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 7,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 7,5 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 7,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 15,500

8 Petzold Sadira Flamingo 2012 8,0 1,0 1,0 0,5 0,5 0,5 6,5 1,0 1,5 1,0 1,0 0,5 2,5 1,5 2,0 2,0 0,5 1,0 2,5 1,5 2,0 1,5 1,0 1,0 10,500

7 Pahner Emma Flamingo 2012 8,0 1,0 1,5 1,5 1,0 1,0 8,0 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 10,0 2,0 1,5 2,0 1,0 0,5 10,0 2,0 1,5 1,5 0,5 0,5 15,125

9 Baudisch Kira Post Dresden 2012 6,0 1,0 1,0 0,5 1,0 0,5 4,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 2,5 2,0 2,0 1,5 1,0 1,0 5,0 1,5 2,0 1,0 0,5 0,5 10,125

11 Baudisch Jara Post Dresden 2012 5,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 3,0 0,5 0,5 0,5 1,0 0,5 2,5 1,5 1,5 0,5 0,5 0,0 2,5 1,5 1,0 1,0 0,5 0,0 6,500

10 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 4,0 0,5 1,0 0,5 0,0 0,5 4,5 0,5 1,0 0,5 0,5 1,0 2,5 1,5 0,5 1,0 1,0 1,0 7,5 1,5 1,0 1,0 0,5 1,0 8,625

12 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 3,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,0 2,5 0,5 1,0 0,5 0,5 1,0 2,5 1,5 1,0 0,0 0,5 0,5 0,0 1,0 1,0 0,5 0,0 0,5 5,500

Emily Bchara, Vanessa Kindl

Farina Horn, Sandra Schukoff

Höhe

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

Armboosts  +  Beinboost

KR: Vanessa Kindl, Emily Bchara, Farina Horn, Sandra Schukoff

Ausführg.:

HöheAusführung
Jg.

Ausführung
Platz Name Vorname Verein

Höhe:



1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0,000

6 Walter Lilli Zwickau 04 2008 1,5 1,5 1,5 2,0 1,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 2,0 2,0 8,125

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 2,0 1,0 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 9,250

2 Wick Lorette Zwickau 04 2009 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 1,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 9,000

7 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 2,0 1,5 1,5 1,5 1,0 2,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 2,0 2,0 1,5 7,875

5 Meiercord Hedi Flamingo 2009 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 1,0 1,0 1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 8,375

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 0,000

3 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 1,5 1,0 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 8,625

12 Petzold Sadira Flamingo 2012 1,0 0,5 1,5 1,0 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 5,250

4 Pahner Emma Flamingo 2012 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 1,0 1,5 2,0 2,0 8,500

9 Baudisch Kira Post Dresden 2012 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 6,750

10 Baudisch Jara Post Dresden 2012 1,0 0,5 1,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,5 1,0 0,5 1,5 1,0 1,5 2,0 1,5 2,0 1,0 2,0 2,0 2,0 6,250

8 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 1,5 1,0 1,0 1,5 0,5 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 7,250

11 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 0,5 0,5 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,5 1,5 1,5 2,0 1,0 2,0 1,5 1,5 5,875

Höhe:

 Ausführung 1
Verein Jg.

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

Wassertreten

KR: Yvonne Findeklee, Kirsten Pyka, Lina-Marie Möckel, Christel Grützner

Lina-Marie Möckel, Christel Grützner

 H   ö   h   e    2
SummePlatz

Ausführg.: Yvonne Findeklee, Kirsten Pyka

 Ausführung 2  H   ö   h   e    1
Name Vorname



Summe

Gesamt

14 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0,000

4 Walter Lilli Zwickau 04 2008 1,375

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 1,625

2 Wick Lorette Zwickau 04 2009 1,500

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 1,250

5 Meiercord Hedi Flamingo 2009 1,250

14 Leibling Janka Post Dresden 2010 0,000

2 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 1,500

5 Petzold Sadira Flamingo 2012 1,250

11 Pahner Emma Flamingo 2012 0,875

11 Baudisch Kira Post Dresden 2012 0,875

10 Baudisch Jara Post Dresden 2012 1,125

5 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 1,250

5 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 1,250

Ausführung: Linda Weis, Helena Strauch-Stoll

Höhe: Christel Grützner, Theresa Jähnchen

 A  A T T

1,0

1,0

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

2,0

2,0

1,5

1,5

1,5

2,0

1,5

2,0

1,5

1,0

1,0

1,5

1,5

2,0

1,5

1,5

1,5

1,0

1,5

1,5

1,0

1,0

1,0

0,5

0,5

0,5

1,0

1,5

0,5

1,0

1,5

1,5

1,0

0,5

1,0

0,5

1,0

Vorname Verein Jg.

1,5

1,0

1,0

1,0

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

Ballettbeinkombinationen

KR: Linda Weis, Helena Strauch-Stoll, Christel Grützner, Theresa Jähnchen

Platz Name



1 2 3 4 1 2 3 4

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 - - - - - - - - 0,00

6 Walter Lilli Zwickau 04 2008 4,5 4,5 4,0 4,5 3,5 4,0 4,5 4,0 8,38

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 5,0 5,0 5,0 4,5 4,5 5,0 5,0 4,5 9,63

2 Wick Lorette Zwickau 04 2009 5,0 4,5 5,0 5,0 4,5 4,5 5,0 4,5 9,50

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 3,5 4,5 5,0 4,0 3,0 5,0 5,0 4,0 8,50

3 Meiercord Hedi Flamingo 2009 4,5 4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 4,5 9,25

13 Leibling Janka Post Dresden 2010 - - - - - - - - 0,00

7 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 3,5 4,5 4,5 3,5 3,0 3,0 4,5 4,0 7,63

7 Petzold Sadira Flamingo 2012 3,0 4,5 4,5 3,0 3,0 3,5 5,0 4,0 7,63

4 Pahner Emma Flamingo 2012 4,0 4,5 5,0 4,0 4,5 4,0 5,0 5,0 9,00

10 Baudisch Kira Post Dresden 2012 4,0 4,0 3,5 1,5 3,5 3,5 3,0 2,0 6,25

9 Baudisch Jara Post Dresden 2012 3,5 3,5 3,5 3,5 4,5 3,0 3,5 2,5 6,88

12 Ehrenberg Zinnia 

Annabell

Post Dresden 2012 2,5 3,0 2,0 3,0 2,5 3,5 1,5 2,5 5,13

11 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 3,0 3,0 2,0 1,5 3,5 4,5 2,0 1,5 5,25

Jg.

Kombination aus Seitkraul und Wassertreten

KR: Emily Bchara, Magdalena Berger, Sigrid Windisch, Yvonne Findeklee

Punkte 

insgesamt

links rechts

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden

Platz Name Vorname Verein



5 Tschentscher Lea Flamingo 2008 - 0

5 Walter Lilli Zwickau 04 2008 - 0

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 1,57 5

1 Wick Lorette Zwickau 04 2009 2,03 5

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 - 0

4 Meiercord Hedi Flamingo 2009 2,2 4

5 Leibling Janka Post Dresden 2010 - 0

1 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 2,13 5

5 Petzold Sadira Flamingo 2012 2,52 0

5 Pahner Emma Flamingo 2012 2,47 0

5 Baudisch Kira Post Dresden 2012 - 0

5 Baudisch Jara Post Dresden 2012 - 0

5 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 - 0

5 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 - 0

Jg. Zeit in s

D-Kader-Sichtungstest

Platz

Helena Strauch-Stoll

Schreiber: Farina Horn

Starter: Christel Grützner

Synchronschwimmen

Sächsischer Schwimmverband

22.10.2023 in Dresden

Belastungstauchen

Zeitnehmer: Yvonne Findeklee, Emily Bchara, Vanessa Kindl,

PunkteName Vorname Verein



Platz Name Vorname Verein Jg. Test Test in %

1 Belling Caroline Post Dresden 2009 118,000 75,159

2 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 109,250 69,586

3 Wick Lorette Zwickau 04 2009 100,125 63,774

4 Meiercord Hedi Flamingo 2009 92,500 58,917

5 Pahner Emma Flamingo 2012 86,500 55,096

6 Walter Lilli Zwickau 04 2008 86,250 54,936

7 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 80,875 51,513

8 Baudisch Jara Post Dresden 2012 78,750 50,159

9 Petzold Sadira Flamingo 2012 78,625 50,080

10 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 68,250 43,471

11 Baudisch Kira Post Dresden 2012 68,000 43,312

12 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 67,750 43,153

13 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0,000 0,000

14 Leibling Janka Post Dresden 2010 0,000 0,000

Platzierung 

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden



Start-

Nr.
Name Vorname Verein Jg.

Test 

Punkte
Test in % Platz

1 Tschentscher Lea Flamingo 2008 0,000 0,000 14

2 Walter Lilli Zwickau 04 2008 86,250 54,936 6

3 Belling Caroline Post Dresden 2009 118,000 75,159 1

4 Wick Lorette Zwickau 04 2009 100,125 63,774 3

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 67,750 43,153 12

6 Meiercord Hedi Flamingo 2009 92,500 58,917 4

7 Leibling Janka Post Dresden 2010 0,000 0,000 14

8 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 109,250 69,586 2

9 Petzold Sadira Flamingo 2012 78,625 50,080 9

10 Pahner Emma Flamingo 2012 86,500 55,096 5

11 Baudisch Kira Post Dresden 2012 68,000 43,312 11

12 Baudisch Jara Post Dresden 2012 78,750 50,159 8

13 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 68,250 43,471 10

14 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 80,875 51,513 7

Platzierung in der Startreihenfolge

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

22.10.2023 in Dresden



Start-

Nr.
Name Vorname Verein Jg. Pflicht 2023 Test in % Plicht + Test Platz

Kader-

status

1 Tschentscher Lea Flamingo 2008 51,934 0,000 51,934 14

2 Walter Lilli Zwickau 04 2008 53,171 54,936 108,107 5

3 Belling Caroline Post Dresden 2009 53,009 75,159 128,168 1

4 Wick Lorette Zwickau 04 2009 51,432 63,774 115,206 3

5 Schramm Emilia Zwickau 04 2009 46,466 43,153 89,619 10

6 Meiercord Hedi Flamingo 2009 52,977 58,917 111,894 4

7 Leibling Janka Post Dresden 2010 52,880 0,000 52,880 13

8 Komar Lindsay Zwickau 04 2012 55,154 69,586 124,740 2

9 Petzold Sadira Flamingo 2012 45,353 50,080 95,432 8

10 Pahner Emma Flamingo 2012 48,791 55,096 103,887 6

11 Baudisch Kira Post Dresden 2012 43,346 43,312 86,658 12

12 Baudisch Jara Post Dresden 2012 47,151 50,159 97,310 7

13 Ehrenberg Zinnia Annabell Post Dresden 2012 45,764 43,471 89,235 11

14 Zou Yibei Isabella Post Dresden 2013 41,507 51,513 93,020 9

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

Kaderberufung nach Sichtungstest vom:

22.10.2023 in Dresden

Rangfolge und Berufung


